REQUERIMENTO Nº 199/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja oficiado o

Prof. André do Prado, exemplar Deputado Estadual, solicitando sua interferência junto ao Dr.

João Dória, Governador do Estado, objetivando a liberação de recursos financeiros destinados

à construção de uma creche no município de Adamantina, no ano de 2021, dentro do “Projeto

Juntos pela Escola”, objetivando atender à população residente na Vila Jamil de Lima, bem

como nos bairros circunvizinhos.

Informe-se ao dedicado Parlamentar Estadual que com a construção de uma

creche com os padrões de excelência proporcionados pela Fundação de Desenvolvimento da

Educação (FDE), o nosso município estará caminhando a passos largos para universalizar o

atendimento de todas as crianças que necessitam desse tipo de suporte educacional, bem como

cumprindo integralmente a Meta nº 1 do Plano Municipal de Educação.

Plenário Vereador José Ikeda, 21 de setembro de 2020.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador